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Postadress: Uppsala kommun, stadsbyggnadsförvaltningen, 753 75 Uppsala  

Besöksadress: Stationsgatan 12 

Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
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Uppföljning av ekonomi och verksamhet per 
augusti 2021  

Förslag till beslut 

Idrotts- och fritidsnämnden beslutar 

1. att godkänna upprättad uppföljning av ekonomi samt helårsprognos per och 

uppföljning av verksamhet per 2021 enligt bilagda handlingar, 

2. att fastställa att redovisningen för ekonomi per augusti och verksamhet per 

augusti inte föranleder nämnden att ändra i sina planer eller vidta andra åtgärder 
än de som redan vidtagits, samt 

3. att översända uppföljningen till Kommunstyrelsen. 

Ärendet 

Utöver ordinarie uppdrag och åtgärder omfattar uppföljningen av verksamhet även 

tillkommande uppdrag från kommunstyrelsen. 

Idrotts- och fritidsnämndens resultat per augusti ….. 

 

Beredning 

Stadsbyggnadsförvaltningen har sammanställt förslag till uppföljning av ekonomi och 
verksamhet per augusti 2021 i en redovisning som omfattar nämndens uppföljning av 

sin verksamhetsplan genom periodbokslut, uppföljning av inriktningsmål och 
uppdrag. Samtliga dessa underlag finns i de bilagda handlingarna.  

Stadsbyggnadsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till Idrotts- och fritidsnämnden 2021-09-01 IFN-2021-00212 

  
Handläggare:  

Ewa Wennmark, Sten Larsson, Matilda Eriksson 
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Föredragning 

Spridningen av covid-19 har fortsatt inneburit att nämnden ställt om flera delar inom 

sitt verksamhetsområde. Nämnden har säkerställt att föreningar kan bedriva 
aktiviteter utifrån folkhälsomyndighetens rekommendationer. Detta genom att 
nämnden har erbjudit utomhusanläggningar, säkerställt information och underlättat 

bidragsutbetalningar utifrån föreningarnas planerade aktiviteter.  

För att klara grunduppdraget, nämndens mål och kommunfullmäktiges uppdrag har 
förvaltningen förstärkt processen för att ytterligare utveckla servicen inom bokning 
och bidrag under rådande pandemi.  

Under perioden har nämnden fördjupat arbetet kring jämställhet. Främst inom 

bokning- och bidragsregler samt via samverkan med föreningslivet. Förvaltningen har 
under perioden startat upp en referensgrupp för jämställdhetsarbetet med berörda 

föreningar. Vidare genomförs omvärldsanalyser för att fånga metoder för uppföljning 
av jämställdhetsmålen. 

Nämnden har tillsammans med omsorgsnämnden och kulturnämnden fortsatt 
utvecklingsarbetet inom partnerskapet med Fyrisgården för att öka utbudet och 
tillgängligheten till olika motionsalternativ för personer med funktionsnedsättning. 

Nämnden har också ingått i samverkan med föreningen Uppsala handikappidrott för 

att öka antalet aktiviteter för personer med funktionsnedsättning, detta ger även 

kommunen möjlighet till dialoger med målgruppen samt ökad kunskap. Arbetet med 

ett parasportotek pågår och fortsätter att utvecklas liksom stöd till föreningar i deras 
arbete med funktionsnedsatta i ordinarie verksamheten. Fritidsbanken i Gränby har 
utökats med utrustning för parasport. 

Utvecklingsarbete fortlöper även inom partnerskapet med Uppsala KFUK-KFUM som 

nämnden har tillsammans med kulturnämnden. Partnerskapet syftar till att skapa 
förutsättningar för en stabil, trygg och tillgänglig kultur- idrott- och fritidsverksamhet 

för barn och unga. 

Nämnden har under perioden arbetat med trygghetsskapande åtgärder i Gränby. 
Bland annat planering av nya anläggningar för fysisk aktivitet samt ingått 
samverksavtal med berörda fastighetsägare och kommunala bolag för att förstärka 

aktiviteter på Gränby sportfält.  

Under sommaren iordningställde nämnden bandybanorna på Studenternas för 

sommaraktiviteter och anordnade, i samverkan med kulturnämnden, Summer Zone 
med många olika aktiviteter i såväl organiserad som spontan form. All aktivitet var 
gratis då satsningen gjordes för att få barn och ungdomar mer aktiva och för att verka 
för en mer inkluderande och jämlik fritid. På området fanns också Fritidsbanken som 

lånade ut utrustning gratis. 

Nämnden har inför sommarens aktiviteter samverkat med kulturnämnden, 

socialnämnden och gatu- och samhällsmiljönämnden för att skapa tillgängliga, trygga, 
kostnadsfria aktiviteter för barn och unga. 

Planering och förberedelser för omorganisationen inom nämndens ansvarsområde, 
som trädde i kraft 1 september har pågått under året. 

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt i föreliggande ärende 
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Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse daterad, Uppföljning av ekonomi per mars och verksamhet per 

augusti 2021 

Bilaga 1: Delårsbokslut augusti 2021  

Bilaga 2: Verksamhetsuppföljning per augusti 2021 – Uppföljning av inriktningsmål, 
nämndmål, uppdrag och åtgärder per augusti 2021 

  

 

 

 

 

Stadsbyggnadsförvaltningen 

 

 

Christian Blomberg  

Stadsbyggnadsdirektör  
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Postadress: Uppsala kommun, stadsbyggnadsförvaltningen, 753 75 Uppsala 

Telefon: 018-727 00 00 (växel) 

E-post: stadsbyggnadsforvaltningen@uppsala.se 

www.uppsala.se 

Bilaga 2 
Uppföljning av inriktningsmål, 
nämndmål, uppdrag och åtgärder samt 
förvaltningsmål per augusti 2021 
 

Fas: Uppföljning per augusti Verksamhetsplan 2021 Rapportperiod: 2021-08-
31 Organisation: Idrotts- och fritidsnämnden 

Inriktningsmål 1: Uppsala kommun ska ha en jämställd och 

hållbar ekonomi 

Bedömning 

I hög rad uppfyllt 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Nämndens arbete för att uppnå målet har präglats av covidpandemin. Särskilda 
insatser har gjorts för att följa restriktioner och myndighetsbeslut, utifrån de 

förutsättningar som covid-19 tillåtit har nämnden underlättat för föreningar att behålla 

aktiviteter och medlemmar. Folkhälsomyndigheten har signalerat vikten av fysisk 

aktivitet under rådande omständigheter. 

Konsekvensen av covid-19 har inneburit att fler föreningar har avbokat tider i 
kommunens lokaler och anläggningar, vilket har medfört lägre intäkter för nämnden. 

I planering av en ny organisation för arbetet inom nämndens verksamhetsområde är 
en jämställd och hållbar ekonomi i fokus. 

GRUNDUPPDRAG 

Bedömning 

Påbörjad 

 

Datum: Diarienummer: 

2021-09-13 IFN-2021-00212 

Stadsbyggnadsförvaltningen Idrotts- och fritidsnämnden 

 

 
Handläggare:  

Sten Larsson, Ewa Wennmark 
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Genom att upplåta lokaler och anläggningar för idrott och en aktiv fritid samt genom 

föreningsbidrag till barn- och ungdomsverksamhet skapar nämnden förutsättningar 
för en hälsosam, attraktiv och aktiv fritid. Att nämndens resurser inom området 
fördelas jämställt och hållbart säkerställs genom långsiktig planering och god 
uppföljning. 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Nämndens regelverk för fördelningen av tider i bokningsbara lokaler och fördelning av 

föreningsbidrag styr att resurser fördelas jämställt och till prioriterade grupper. 

Uppföljning och analys sker i samband med delårs- och helårsbokslut. Förbättringar 
sker vid behov under löpande verksamhetsår. 

Åtgärder och utredningsuppdragen som nämnden beslutat i 

lokalförsörjningsplaneringen ingår nämndens grunduppdrag och arbetet sker löpande 

under året. 

Nämndens kartläggning av jämställd subventionsfördelning inom föreningsidrotten 
som genomfördes 2019 liksom fritidsvaneundersökningen från 2018 ligger till grund för 

fortsatta utveckling mot inriktningsmålet. 

Föreningslivet har utvecklat sina verksamheter för att så långt som möjligt behålla 

aktiviteter och medlemmar under de förutsättningar som covid-19 har fört med sig. 
Idrottens roll under pandemin har visat sig vara viktig. Folkhälsomyndigheten har 
signalerat vikten av fysisk aktivitet under rådande omständigheter. 

Konsekvensen av covid-19 har inneburit flera avbokningar och uteblivna bokningar av 
kommunens lokaler och anläggningar vilket har medfört lägre intäkter för nämnden. 

Inget slutår, grunduppdraget pågår kontinuerligt 

Uppdrag: 1. Genomföra en årlig kartläggning av hur 

nämndernas och bolagsstyrelsernas resurser kommer män 

och kvinnor tillgodo i syfte att omfördela resurser för att 

främja jämställdhet och likvärdighet. 

Bedömning 

Klar 

Kommunen ska motverka orättvis fördelning av makt och resurser mellan kvinnor och 
män, flickor och pojkar. Kommunens uppföljning ska synliggöra skillnader mellan kön 

där det är relevant (gender budgeting). Kvinnor och män, flickor och pojkar har lika 
rättigheter och ska ges lika villkor och möjligheter att själva forma sina liv och bidra till 

samhällets utveckling. Kommunen ska vara en drivande aktör i jämställdhetsarbetet 
och främja jämställdhet såväl inom organisationen som i samhället i stort. 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Ingår i det kommungemensamma arbetet med återrapportering av jämställd 
resursdelning. Övergår till grunduppdrag. 
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Uppdrag: 2. Förenkla företagens vardag genom att 

utveckla en nytänkande, effektiv och rättssäker 

företagsservice med hög kvalitet 

Bedömning 

Klar 

Uppsala är en kommun där nya och befintliga företag ges förutsättningar att starta och 
växa. För att stimulera jobbtillväxt behöver det skapas bättre förutsättningar för fler 
företag att starta, etablera sig och växa i kommunen. Företag och företagare ska 

bemötas av effektivitet och bra service med hög tillgänglighet, god förståelse och 
effektivare handläggning. Kommunens anseende som affärspartner och som aktiv och 

framåtblickande samverkanspartner ska öka. 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Uppdraget genomförs inom utvecklingen av hemsidan Uppsala.se pågår. Från 1 

september 2021 kommer uppdraget att hanteras av Uppsala Kommun Arenor och 
Fastigheter AB. 

 

TILLKOMMANDE UPPDRAG 

KF-BESLUT: att uppdra till kommunstyrelsen och idrotts- 
och fritidsnämnden att återkomma till 
kommunfullmäktige med förslag till budgetomfördelning i 
enlighet med föredragningen.  

Bedömning 

Klar 

 

Beslutspunkten ingick i: Revidering av reglemente för kommunstyrelsen och övriga 
nämnder (KSN-2019-1841) §75 2020-03-30 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Uppdraget är genomfört. Ansvaret för lokalförsörjning för idrottsanläggningar/lokaler 
hars flyttats från idrotts-och fritidsnämnden till kommunstyrelsen som därigenom ges 
ansvaret att hantera kommunens samtliga lokalförsörjningsfrågor vilket förstärker 

förutsättningarna för en mer effektiv lokalförsörjning 

KS-BESLUT: att uppmuntra samtliga förvaltningar och 
bolag i kommunkoncernen att i sina kontakter med 
näringslivet anstränga sig för att underlätta för 
näringslivet och ha en positiv tolkning till förmån för 
näringslivet avseende regler och rutiner fastställda av 
Uppsala kommun. 

Bedömning 

Klar 
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Beslutspunkterna ingick i: Ytterligare åtgärder för att mildra effekterna för det lokala 

näringslivet med anledning av covid-19 (KSN-2020-01122) §349 2020-11-11. 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Nämnden tillämpade ändrade betalningsrutiner för bland annat lokalbokning och 
fasta hyresavtal i enlighet med krisledningsnämndens beslut. 

Inriktningsmål 2: Uppsala ska vara tryggt och attraktivt att 

leva, verka och vistas i 

Bedömning 

I hög grad uppfyllt 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Idrotts- och fritidsnämnden bidrar till ett tryggare Uppsala genom att tillhandahålla 

lokaler och stödja föreningar med ekonomiskt bidrag och föreningsutveckling så att 
fler kan delta i föreningsorganiserad verksamhet. Nämnden arbetar med det särskilda 
uppdraget att Uppsala ska vara en trygg plats med låg brottslighet genom åtgärder för 

att öka tryggheten i anslutning till bokningsbara lokaler och anläggningar. 

Föreningslivet drivs av ideella ledare och starkt engagemang och når alla 
samhällsskikt. Närmare 90 procent av alla barn och ungdomar i Sverige har någon gång 

under sin uppväxt varit med i en idrottsförening. Cirka 70% av alla mellan 12 och 15 år 
idrottar i en förening. Starka föreningar i en självständig idrottsrörelse är ett 

kostnadseffektivt sätt att bidra till ökad trygghet och säkerhet i samhället. 
Idrottsrörelsen erbjuder en bred och mångfasetterad verksamhet som i sig har en 

självklar främjande och förebyggande effekt. 

Föreningslivet har utvecklat sina verksamheter för att så långt som möjligt behålla 

aktiviteter och medlemmar under de förutsättningar som covid-19 har fört med sig. 

Idrottens roll under pandemin har visat sig vara viktig. Folkhälsomyndigheten har 
signalerat vikten av fysisk aktivitet under rådande omständigheter. 

Planerat arbete för perioden har genomförts. Ett kvalitetssäkrande 
beställningsdokument gällande trygghet, jämställhet, tillgänglighet är framtaget och 

bifogas som en del beställningsunderlaget vid beställningar av projekt. Utöver detta 

har en checklista och en presentationsbroschyr för arbetet tagits fram för att 
säkerställa trygghetsperspektivet i beställning av nya anläggningar. 

Ett gemensamt nätverk i Gränby sportfält med berörda fastighetsägare har bildats för 

att tillsammans arbeta med trygghetsåtgärder i området. Utöver detta arbetar 
nämnden tillsammans med andra berörda nämnder i handlingsplan Gränby samt med 
föreningslivet som genomför uppsökande och gratis barn- och ungdomsverksamhet. 

Under sommaren iordningställde nämnden bandybanorna på Studenternas för 

sommaraktiviteter och anordnade, i samverkan med kulturnämnden, Summer Zone 
med många olika aktiviteter i såväl organiserad som spontan form. All aktivitet var 
gratis då satsningen gjordes för att få barn och ungdomar mer aktiva och för att verka 
för en mer inkluderande och jämlik fritid. På området fanns också Fritidsbanken som 
lånade ut utrustning gratis. 
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GRUNDUPPDRAG  

Bedömning 

Klar 

 

En mångsidig och aktiv idrottsrörelse bidrar till att göra Uppsala till en attraktiv plats 
för boende, studier och besök. Genom social infrastruktur för aktiv fritid, stöd till ett 

brett och livaktigt föreningsliv och attraktiva evenemang bidrar idrotts- och 
fritidsnämnden till att skapa ett attraktivt Uppsala. 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Idrotts- och fritidsnämnden ger förutsättningar för en aktiv och hälsobefrämjande fritid 

för uppsalaborna. Möjligheterna till en aktiv fritid är en välfärdsfråga och utgör en 
starkt bidragande faktor för god folkhälsa och livskvalitet liksom för kommunens 
attraktivitet. Information till uppsalaborna om möjligheter och utbud när det gäller 

fritidsaktiviteter är en del av grunduppdraget. Genom sitt stöd till föreningslivet bidrar 
nämnden till goda och trygga uppväxtmiljöer. Föreningsidrotten skapar möjligheter för 

alla att bli sedda och ha betydelse i kamratgrupper och lag med engagerat ledarskap 

och tydliga regler. För många är idrottsföreningen den viktigaste miljön under 
uppväxtåren där man hittar trygghet och tydliga normer som ger god start i livet. 

Arbetet med elitidrotten ingår i grunduppdraget. Partnerskapet elitidrott Uppsala 

arbetat med flera aktiviteter för att attrahera ett mångsidigt idrottande i Uppsala. Ett 

exempel på detta är ett ordförandenärverk som har bildats inom perioden för att 
synliggöra utmaningar med anledning av covid-19 samt dela erfarenheter mellan 
föreningarna. 

Nämnden har under perioden gjort riktade insatser på sociala medier löpande för att 

uppmärksamma boenden i närområdet om möjligheterna att kunna nyttja 

kommunens anläggningar. 

En referensgrupp har bildats från föreningslivet att delta i arbetet med reviderade 

fördelningsprinciper för att bättre matcha behoven i samhället. 

Uppdrag: 3. Vässa kommunens förmåga att förebygga och 

bekämpa ungdomsbrottslighet och kriminalitet.  

Bedömning 

Klar 

 

Tidigare: 2.1 Stärk arbetet för att Uppsala ska vara en trygg plats med låg brottslighet 
med att förebygga social oro, öka tryggheten och bekämpa de kriminellas ekonomi i 

samverkan med polis (bland annat inom ramen för nya överenskommelsen), 

civilsamhället och andra myndigheter. 

Beskrivning: Med gemensamma prioriteringar arbetar kommunen och polisen för 
nolltolerans mot brott och för ett tryggare Uppsala på både kort och lång sikt. 

Samarbetet mellan kommunala förvaltningar och bolag, polismyndigheten, 
brottsförebyggande rådet, övriga myndigheter och civilsamhälle ska fördjupas och 
effektiviseras för att förebygga, förhindra och bekämpa kriminalitet. Kunskapsbaserat 
arbetssätt och beprövade metoder som till exempel BRÅs fasmodell och ”Sluta skjut” 
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ska användas i syfte att vända utvecklingen i utsatta områden, förebygga skjutningar 

och grovt våld. Arbete med den fysiska platsens betydelse, utformning, attraktivitet 
och trivsel samt ökad närvaro ska komplettera det brottsförebyggande arbetet. 
Myndighetssamverkan ska öka för att bekämpa den organiserade brottsligheten, de 
kriminellas ekonomi och bekämpa utnyttjande av välfärdssystemen. 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Planerat arbete för perioden har genomförts. Ett kvalitetssäkrande 

beställningsdokument gällande trygghet, jämställhet, tillgänglighet är framtaget och 

bifogas som en del beställningsunderlaget vid beställningar av projekt. Utöver detta 
har en checklista och en presentationsbroschyr för arbetet tagits fram för att 
säkerställa trygghetsperspektivet i beställning av nya anläggningar. 

Ett gemensamt nätverk i Gränby sportfält med berörda fastighetsägare har bildats för 

att tillsammans arbeta med trygghetsåtgärder i området. Utöver detta arbetar 
nämnden tillsammans med andra berörda nämnder i handlingsplan Gränby samt 

Gottsunda. 

Arbetet är säkerställt i den ordinarie verksamheten att ständigt arbeta för en 
inkluderande stad där alla invånare ska känna sig trygga och välkomna. 

Kopplade åtgärder: 

- Upprätta rutiner för att hantera privata initiativ inom nämndens ansvarsområde för 
att få ett helhetsperspektiv på idrottsstaden Uppsala 

- Samordning av konkreta trygghetsfrämjande insatser utifrån behovsbedömningar 
som görs i samverkan inom kommunkoncernen och i samverkan med externa aktörer. 

Uppdrag: 5. Utveckla en långsiktig och samordnad kultur-, 

idrotts- och fritidsverksamhet i Gottsunda-Valsätra och 

Gränby-Kvarngärdet tillsammans med föreningar och 

andra intressenter. (KTN, UBN, IFN, KS) 

Bedömning 

Påbörjad 

 

Tidigare: 2.10 Utveckla samordning av kulturverksamhet i Gottsunda centrum. (KTN) 

Beskrivning: Kultur-, idrotts- och fritidsverksamhet stärker demokratin och möjliggör 
möten, kunskap, upplevelser och integration. En samordnad kultur-, idrotts- och 

fritidsverksamhet ska utvecklas i Gottsunda- och Gränbyområdet. Befintlig verksamhet 

ska utvecklas och allaktivitetshus för barn, unga och vuxna ska etableras. Tillgången till 
aktiviteter för barn och unga i anslutning till skoltid ska öka. Verksamheten ska utgöra 

en kraft som stärker förutsättningarna att göra unga delaktiga i lokalsamhället och 

dess utveckling. 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Kommer ingå i åtgärder i arbetet av pandemins effekter. 

Kopplade åtgärder: 

- Säkerställ att folkhälsoperspektivet genomsyrar samhällsbyggnadsprocessen 
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- Tillsammans med kulturförvaltningen, RF SISU Uppland har nämnden arbetat för att 

skapa fler idrott-, fritid- och kulturaktiviteter efter skol tid.  Samverkan har skett med 
IFU Arena avseende aktiviteter i anslutning till skoldagen på arenan och med 
föreningar med uppsökande verksamhet. Tillsammans med föreningar och RF SISU 
Uppland ordnades ett samordningsmöte avseende sommaraktiviteter i Gränby. RF 

SISU Uppland har i uppdrag att öka antalet föreningsaktiva i Kvarngärdet/Gränby vilket 
de löser genom idrottens dag och samverkan med lokala föreningar och med 
kommunen inom handlingsplanens uppdrag.  

- Säkerställa att mark finns för stadens utbyggnad för idrott och fritid. 

- Delta i det förvaltningsövergripande arbetet med utveckling av främjande, 
förebyggande och tidiga insatser för barn och unga i enlighet med uppdraget. 

- I samverkan med KTF och UBF utreda möjligheter, förutsättningar och ekonomiska 

konsekvenser för föreningsdrivna sportis som komplement till fritids. 

Verksamhetsdriften ingår i samverkansgrupp bestående av RF/SISU Uppland, IFU 
Arena, UTK-hallen Arenahotellet, Sportfastigheter samt IFN som bedriver någon forma 

av aktivitet i området. 

Beräknat slutår: 

KF-BESLUT att uppdra till idrotts- och fritidsnämnden att i 

samråd med Uppsala kommun Sport- och 

rekreationsfastigheter AB följa nybyggnationen av arenan 

och anpassningen av befintlig anläggning så att det möter 

idrottens behov inom investeringsramen 

Bedömning 

Påbörjad 

 

Beslutspunkten ingick i: Ny anläggning för issporter (KSN-2018-2867) §111 2019-03-25 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Idrotts och fritidsnämnden finns med i arbetsgrupp och projektråd tillsammans med 
fastighetsstaben och sportfastigheter.  IFN:s fokus blir fortsatt att säkerställa idrottens 
funktioner i arenan och förankra hos berörda föreningar. Planerad färdig 

programhandling i mitten av februari 2021. Isarenan beräknas vara klar 2025. 

Beräknat slutår: 2025 

Inriktningsmål 3: Uppsalas stad och landsbygd ska växa 

genom ett hållbart samhällsbyggande 

Bedömning 

I hög grad uppfyllt 



Sida 8 (27) 

 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

För att möjliggöra ett långsiktigt idrottande arbetar nämnden med flera stora 

utvecklingsprojekt inom lokalförsörjningsplanen för idrotts- och fritidsanläggningar. 
Nämnden arbetar för ett multinyttjande av både mark och anläggningar samt att säkra 
mark för idrottsändamål i tidiga skeden i stadsbyggandet. Ett viktigt verktyg i arbetet är 
nämndens lokalförsörjningsplan. 

Utöver detta arbetar nämnden med driften på våra anläggningar för att skapa trygga 

och välkomnande platser att verka och vistas i. 

Inom nämndens strävan mot inriktningsmålet har insatser för att minska växthusgaser 

gjorts genom utbildning av medarbetare i eco-driving. 

GRUNDUPPDRAG  

Bedömning 

Klar 

 

Uppsala ska vara världsledande i miljö- och klimatomställningen samt förbättra 
beredskapen för ett förändrat klimat. Kommunen tar ansvar och motverkar 

klimatförändringarna genom omställning till fossilfritt 2030 och ett klimatpositivt 

Uppsala 2050. 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

I sitt grunduppdrag bidrar nämnden till ett hållbart samhällsbyggande. Bland annat 
genom att se till att personal som frekvent kör kommunens fordon i sitt arbete är 

utbildade i ECO-driving. Uppdatering gällande utbildning av personal som hanterar 
tjänstefordon i ECO-driving planeras under hösten 2020. 

Nämnden ställer krav i upphandlingar på material och produkter som bidrar till att nå 
målet. Dessutom görs aktiva insatser vid anläggningar och utbildning av medarbetare i 

enlighet med inriktningsmålet. 

Kopplade åtgärder: 

-Eco-driving utbildning kontinuerligt för alla busschaufförer samt kommunens 

personal som kör tjänstefordon. 

Uppdrag: 6. Öka takten i klimatomställningen för att 

minska växtgasutsläppen och nå målet om en fossilfri 

välfärdskommun 2030 och klimatpositivt Uppsala 2050. 

Bedömning 

Påbörjad 

 

Tidigare: 3.9 Upprätta en solkommunstrategi, vilken bland annat rymmer mål om att 

samtliga av kommunkoncernen ägda fastigheter, där så är hållbart och möjligt, ska ha 
solceller på sina tak år 2025. (KS och de kommunala fastighetsbolagen) 
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Beskrivning: Uppsala kommun och Klimatprotokollet har beslutat att öka takten i 

klimatomställningen. Växthusgasutsläppen ska minska i den takt som krävs för att 
ligga i linje med Parisavtalets åtagande. Från 2021 ska minskningen i Uppsala vara 10–
14 procent per år till 2030. De kommunala verksamheternas egen miljöpåverkan måste 
minska samtidigt som kommunen verkar för lägre påverkan bland Uppsalas alla 

invånare och företag. 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Utbildning i ECO-driving fortbildning digtalt planeras till hösten 2021. Utbildningar för 

skylift- samt lastmaskinsutbildning genomförd. 

Nämnden arbetar för att hållbarhetsperspektiven ska genomsyra hela nämndens 

uppdrag. Förvaltningens projektledare stödjer sig på de styrmodeller och 

styrdokument som finns kring respektive område. Genom att stärka styrningen mot 

hållbarhet i styrdokumenten, där ekologisk hållbarhet är en, ges möjlighet till ett ökat 
genomslag i all projektverksamhet inom planering och anläggning. Den generella 

styrningen som kan vara relevant att stärka är projektmodellen för stora projekt, 
teknisk handbok, utveckling av markanvisningar och liknande. 

 

Inriktningsmål 4: Uppsala ska vara jämlikt och 

inkluderande med goda förutsättningar för folkhälsa och 

livskvalitet  

Bedömning 

Helt uppfyllt 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Tyngdpunkten av nämndens grunduppdrag kan sorteras in under målområdet. Genom 
att arbeta med egna målinriktningar för sitt grunduppdrag - jämställdhet, inkludering, 

moderna föreningar och livslångt idrottande - har nämnden utvecklat Uppsala som 
idrottsstad förbättrat möjligheterna för uppsalaborna att utöva idrott och fysisk 

aktivitet. Nämndens långsiktiga och målinriktade jämställdhetsarbete 

uppmärksammades bland annat genom att avdelningen idrott och fritid vid 
stadsbyggnadsförvaltningen utsågs till vinnare av jämställdhetspriset 2020. Arbetet för 
att nå inriktningsmålet går vidare under 2021, främst inom nämndens grunduppdrag 
och de särskilda uppdrag som givits i Mål och budget. 

Nämnden har ingått samverkan med föreningen Uppsala handikappidrott för att 
ytterligare tillgängliggöra aktiviteter för personer med funktionsnedsättning, här har 

kommunen som helhet också stor möjlighet att inhämta kunskap både vad det gäller 

aktiviteter som tillgänglighetsfunktioner. 

Nämndens systematiska och långsiktiga arbete med att idrott och fritid ska vara 
tillgängligt och tryggt för alla fortgår. 

Den befintliga fritidsbanken i Gränby har utökats med utrustning för parasport. 

 

GRUNDUPPDRAG 

Bedömning 

Klar 
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Nämnden har tyngdpunkten i sitt grunduppdrag inom inriktningsmål 4.  I arbete 
för att nå målet har nämnden antagit fyra inriktningar; 

• Moderna föreningar engagerar 

Ett strakt föreningsliv som attrahera nya medlemmar och nya föreningar inom idrott 

och fritidsområdet skapar trygga och hållbara samhällen.  

Under pandemin har förvaltningen tillsammans med RF-SISU Uppland stöttat 
föreningar i deras förmåga att tänka nytt, att ställa om före ställa in vilket föreningar 
verkligen visat prov på så att fler barn och unga har tagit del av aktiviteter trots 
pandemi. 

Förvaltningen tillsammans med RF-SISU Uppland har uppstarts föreningsträffar för nya 

föreningar. 

 

• Livslångt idrottande 

Livslångt idrottande och en aktiv fritid bidrar till god folkhälsa och högre livskvalitet. 

Nämnden har beslutat att införa föreningsbidrag i form av verksamhetsstöd till 

målgruppen 60+ med start augusti 2021. 

Nämnden har haft projekt i ledarledda aktivitetsdagar på utegym för målgruppen 60+ i 
samverkan med vård- och omsorgsförvaltningen och RF-SISU Uppland samt Uppsala 

Gymnastikförening 

Etablerad samverkansform mellan förvaltningar och RF-SISU Uppland samt 
föreningsliv. 

Vid revidering av fördelningsprinciper ska det tas hänsyn till målgruppen förväntas 

vara klart 2022. 

 

• Inkluderande idrott och fritid 

Alla ska känna sig välkomna i kommunens anläggningar oavsett ekonomiska 

förutsättningar, upplevd könstillhörighet och ålder. Fysisk rörelse bidrar till psykisk 

hälsa. 

Nämnden har tillsammans med Uppsala Handikappidrott ingått långsiktigt 
samverkansavtal. 

Vid ny- och ombyggnationer av anläggningar anpassas dessa utifrån ett jämställt, 
normkritiskt, tillgänglighet och hållbart sätt. 

 

• Jämställdhet för en framgångsrik idrott 

Möjligheterna är lika för alla oavsett kön, att utöva idrott och fritid. Alla som vill, oavsett 

kön, ska få vara med i föreningsdriven idrott- och fritidsverksamhet. 

Revidering av nämndens bidragsregler kommer att presenteras 2021. 

Årligen tas statistik ut för att se att resurserna fördelas jämställt 
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Uppdrag: 9. Påskynda integrationen för en snabbare 

etablering av nyanlända och skapa förutsättningar för fler 

människor att försörja sig genom utbildning, arbete eller 

entreprenörskap.  

Bedömning 

Påbörjad 

 

Uppsala kommun ska främja integration genom att stötta fler i att etablera sig på 
arbetsmarknaden och att klara av skolan. Kommunen vill med arbetslinjen 

understryka arbetets värde. Utanförskapet ska brytas och integrationen förbättras. När 
arbetslösheten stiger försvåras möjligheten för nyanlända att etablera sig på 
arbetsmarknaden. Förutsättningarna ska förbättras både för nyanlända och de som 

har varit i utanförskap under lång tid. 

Kommunen ska verka för att den ideella sektorn får en mer betydande roll i 
integrationsarbetet med särskilt fokus på utrikes födda flickor och kvinnor. 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Kopplade åtgärder: 

- Tillsammans med andra relevanta nämnder/bolag och externa aktörer utreda 

förutsättningar för att insatser inom eller knutet till stadsbyggnadsförvaltningens 
ansvarsområden i ökad utsträckning kan bidra till att påskynda integration. 

Inom nämndens grunduppdrag bidrar nämnden till målet bland annat genom insatser 

i handlingsplan Gränby - Kvarngärdet och handlingsplan Gottsunda- Valsätra 

Beräknat slutår: 

KS-BESLUT: att uppdra till nämnder och bolagsstyrelser att 

beakta integrationsrapporten och vidta åtgärder för en 

bättre integration i Uppsala  

Bedömning 

Påbörjad 

 

Beslutspunkterna ingick i: Integration i Uppsala 2020 - nuläge, målsättning och plan för 
uppföljning KSN-2018-1069 § 339 2020-12-16 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Kopplade åtgärder: 

- Tillsammans med andra relevanta nämnder/bolag och externa aktörer utreda 
förutsättningar för att insatser inom eller knutet till stadsbyggnadsförvaltningens 
ansvarsområden i ökad utsträckning kan bidra till att påskynda integration. 

Inom nämndens grunduppdrag bidrar nämnden till målet bland annat genom insatser 
i handlingsplan Gränby - Kvarngärdet och handlingsplan Gottsunda- Valsätra 
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Beräknat slutår: 

KVAR FRÅN 2020: 4.8 Genomföra åtgärder för säker 
skolväg, som även ökar trafiksäkerheten vid förskolor och 
grundskolor och som främjar ett hållbart resande. (UBN, 
GSN och Skolfastigheter. 2020: även IFN och PBN) 

Status 

Stoppad 

 

I mål och budget 2020 har uppdraget delats ut till fler nämnder jämfört med 2019. De 

nya nämnderna är IFN och PBN. Dessa nämnder ska inte rapportera detta uppdrag i 

årsredovisningen för 2019. 

Motsvaras i Mål och budget 2018 av 3.18 Genomför åtgärder som ökar trafiksäkerheten 

vid förskolor och grundskolor och som främjar ett hållbart resande (UBN, GSN, 
Skolfastigheter). 

I Mål och budget 2017 fanns ett liknande uppdrag under inriktningsmål 4: "Utveckla 

trafiksäkerhetsarbetet kring förskolor och skolor. (UBN och GSN)". 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Denna bör tas bort då den omhändertas av GSN  

Bygghandlingar klara T2 – 2021 

Projekt invigt och klart T3 – 2022 

Inriktningsmål 5: Uppsalas invånare ska ha bostad och 

arbete 

Bedömning 

I hög grad uppfyllt 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Nämnden bidragit till att uppnå målet. Bland annat genom att erbjuda arbete till daglig 

verksamhet på nämndens arenor samt fritidsbanken i samverkan med 
arbetsmarknadsnämnden. Nämnden har i samverkan med kulturnämnden och 

omsorgsnämnden skapat ferieplatser vid "Summer Zone" och bokningsservice. 
Dessutom har nämnden uppdragit till studenter vid SLU att utforma delar av Summer 
Zone.  Summer Zone har varit nämndens särskilda satsning på sommaraktiviteter på 

Studenternas bandybanor. 

 

GRUNDUPPDRAG  

Bedömning 

Påbörjad 

Senaste kommentar (2021-08-31): 
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Kopplade åtgärder: 

-Kommunen ska erbjuda praktikplatser i ökad omfattning. 

startdatum: 2021-01-01 slutdatum 2021-12-31. Flera åtgärder är påbörjade och 

fortlöper enligt plan. 

Nämnden har i samverkan med kulturnämnden och omsorgsnämnden skapat 

ferieplatser vid Summer Zone och bokningsservice. Dessutom har nämnden uppdragit 
till studenter vid SLU att utforma delar av Summer Zone 

Inget slutår, grunduppdraget pågår kontinuerligt 

Uppdrag: 11.  Förbättra möjligheten till anställning för 

personer med funktionsnedsättning i kommunens 

verksamheter. 

Bedömning 

Klar 

Uppsala ska vara ett bra samhälle att leva i om man har en funktionsnedsättning. 
Individens egna resurser tas till vara. Kommunen ska analysera vilka hinder och 
möjligheter som finns idag, och förbättra förutsättningarna för att kommunens 

verksamheter kan anställa fler med funktionsnedsättning. 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Arbetsuppgifter och roller ses över, främst inom nämndens driftverksamhet för att 

möjliggöra för medarbetare med funktionsvariation att delta i den dagliga 

verksamhetsdriften. 

Daglig verksamhet samverkar idag med verksamhetsdriften. Arbetet har övergått i det 

systematiska arbetsmiljöarbetet och ingår i ordinarie verksamhet. En viktig åtgärd är 
ökad kunskap och medvetenhet för normkritiskt agerande vid rekrytering och ledning 

av verksamheten. 

 Förvaltningen arbetar aktivt för att öka samarbetet med arbetsmarknadsenheten för 
att möjliggöra arbete för dagligverksamhet. 

Inriktningsmål 6: Uppsalas alla barn och elever ska klara 

sin utbildning, nå sin gymnasieexamen och utmanas i sitt 

lärande 

Bedömning 

Helt uppfyllt 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Nämnden har i samverkan med utbildningsnämnden säkerställt tillgången på 

idrottsanläggningar för att tillhandahålla lokaler för pedagogisk undervisning. 
Nämnden arbetar med flera nya idrottshallar samt Rosendals R:yta som nämnden 

tillsammans med utbildningsnämnden har utvecklat för att möta målet att alla barn 
och unga ska klara sin utbildning. Nämnden har utöver detta varit delaktig i 
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framtagning av riktlinje för utemiljöns yta och kvalitet vid förskola och grundskola. Ett 

planeringsstöd för att säkerställa tillräckligt stora friytor med god kvalitet för lek och 
lärande, fysisk aktivitet och återhämtning. 

 

GRUNDUPPDRAG 

Bedömning 

Klar 

 

I lokalbehovsplaneringen svarar nämnden för att sammanställa behovet av 
idrottsanläggningar, inklusive skolans behov för att klara sitt uppdrag.  I sin beställning 

att bygga idrottshallar specificerar nämnden sina krav på innehåll och utformning 
baserat på skolans och fritidens behov där trygghetsfrågor är centrala. 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Nämnden bidrar genom sitt grunduppdrag till att uppfylla inriktningsmålet genom att 

tillhandahålla lokaler och anläggningar för skolornas för utbildning inom skolidrotten 

och speciell utbildning med idrottsprofil. 

Uppdrag: 15. Stärk studiero och elevers upplevelse av 

trygghet i och omkring skolan.  

Bedömning 

Klar 

 

Arbete ska fokuseras på att aktivt motverka skolfrånvaro och på att skapa en trygg, 

attraktiv, aktiv och säker skolmiljö (inomhus och utomhus) och fritid som är fri från 
narkotika, hot och våld. Skolan bör ses som en del av staden/kommunen. Optimering 
av lokaler, samnyttjande både inomhus och utomhus. 

Trygghet och studiero är centralt för hur väl eleverna lyckas nå målen för utbildningen. 

Alla elever ska känna sig välkomna, och bli hörda och sedda. Det kräver ett 
systematiskt arbete på flera fronter för att störande inslag ska minimeras så att 

eleverna kan fokusera på lärandet. Arbete ska fokuseras på att aktivt motverka 
skolfrånvaro och på att skapa en trygg och säker skolmiljö och fritid som är fri från 
narkotika, hot och våld. 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Kopplade åtgärder: 

- Efterfölja och verkställa framtagna riktlinjer för utemiljöns yta och kvalité vid 
grundskola förskola. Nästa steg blir att på bästa sätt fylla ytorna med aktivitet och 

platser att vistas på, platser för friluftsverksamhet, föreningsliv och möten mellan 
Uppsalas invånare, i anslutning till skoltid och efter skoltid. 
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Inriktningsmål 7: Uppsala ska vara en äldrevänlig kommun 

och invånare med funktionsnedsättning ska uppleva 

trygghet, frihet och tillgänglighet 

Bedömning 

Helt uppfyllt 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Nämnden har under året fortsatt arbetet att öka tillgängligheten i nämndens 
anläggningar för personer med funktionsnedsättning och parasporten i Uppsala. 

Utöver detta har nämnden beslutat om en långsiktig strategi för äldres tillgång till 

fysisk aktivitet. Nämnden har samverkat med äldrenämnden för att utveckla 

träffpunkter för äldre samt anpassat anläggningar för att möta målgruppen behov. Vid 
fyra tillfällen har ledarledda träningar ägt rum på olika utegym för målgruppen äldre 
och därmed ökat möjligheten för äldre till spontanidrott. 

Nämnden har tillsammans med omsorgsnämnden och kulturnämnden ingått 

partnerskap med Fyrisgården för att öka utbudet och tillgängligheten till olika 
motionsalternativ för personer med funktionsvariation. Nämnden har också ingått i 

samverkan med föreningen Uppsala handikappidrott för att öka antalet aktiviteter för 

personer med funktionsnedsättning, detta ger även kommunen möjlighet till dialoger 
med målgruppen samt ökad kunskap. Arbetet med ett parasportotek pågår och 

fortsätter att utvecklas liksom stöd till föreningslivet i deras arbete med 

funktionsnedsatta i ordinarie verksamheten. 

 

GRUNDUPPDRAG 

Bedömning 

Klar 

Inkluderande idrott och idrott hela livet är två av nämndens inriktningar för den del av 
grunduppdraget som landar inom inriktningsmål 7. Utgångspunkt för att klara 

uppdraget är samverkan med berörda nämnder och berörda organisationer. Nämnden 

arbetar med anpassning av bokningsbara anläggningar när det handlar om utformning 
och utrustning liksom prioritering av bokningsbara tilder. Samverkan sker bland annat 
genom partnerskap mellan organisationer och nämnder. 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Kopplade åtgärder: 

- Arbeta för att öka antalet föreningsdrivna aktiviteter dagtid i närhet och i samverkan 
med träffpunkter. 

- Få äldre i fysisk aktivitet för att förebygga psykisk ohälsa och minska behov av 
kommunala insatser. 

- Öka äldres känsla av tillhörighet och sammanhang i föreningslivet. 

- Öka äldres möjlighet till livslångt idrottande och tillgång till fysisk aktivitet genom 
utökad möjlighet till egenorganiserad fysisk aktivitet (boule, utegym, elljusspår), samt 

förbättrad tillgänglighet till kommunala idrottsanläggningar 
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Inriktningsmål 8: Uppsalas invånare, organisationer och 

näringsliv ska vara delaktiga i att utforma samhället 

Bedömning 

I hög grad uppfyllt 

 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Nämnden har deltagit i föreningsdialoger och i nätverket fritid för alla som fångar upp 

barn och unga personer med funktionsnedsättnings frågor och synpunkter. 

Nämnden har bjudit in föreningsliv och organisationer till dialog och samverkan i 

införande av nytt bidrag och bokningssystem. 

  

GRUNDUPPDRAG 

Bedömning 

Klar 

Verksamheten inom nämndens ansvarsområde bedrivs till stor del i det ideella 

föreningslivet och dialog och samverkan med föreningar är en bärande grund för att 

nämnden ska kunna klara sitt uppdrag. Här ingår dagliga kontakter i samband med 
lokalbokningar, föreningsbidrag, föreningsutveckling och verksamhetsdrift. 
Utvecklingen inom området är inriktad på att underlätta föreningarnas arbete. Det sker 

genom ett utvecklat system för lokalbokning och bidragsansökningar. Utveckling sker 
av regelbundna fysiska och digitala dialogmöten, liksom utvecklingen av sociala 

medier för dialog och informationsutbyte. 

Senaste kommentar (2020-12-31): 

En tät dialog och samverkan är en given förutsättning för nämnden att kunna utföra 
sitt uppdrag, särskilt med föreningar. Det är grunden inom hela nämndens område. I 

hantering av bokning och bidrag, verksamhetsdrift och utveckling av nya anläggningar 

finns delaktighet för medborgare och organisationer. 

Uppdrag 19: Öka kunskapen om och utarbeta en 

systematik för att skapa likvärdiga möjligheter för 

invånarna att vara delaktiga i utvecklingen av Uppsala  

Bedömning 

Påbörjad 

Ingen ska lämnas utanför. Det är en av de övergripande principerna i Agenda 2030, och 
något som bör genomsyra kommunens arbete för att uppnå de 17 globala målen för 
hållbar utveckling. Kommunens verksamheter ska utforma sin service för att tillgodose 
och möta invånarnas behov och förväntningar på bästa sätt. Alla kommunens 

verksamheter ska systematiskt arbeta för att identifiera särskilda behov och göra 

anpassningar för att nå alla på lika villkor för att skapa ett jämlikt och interkulturellt 
samhälle. För att åstadkomma detta behöver verksamheterna utarbeta en systematik 
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för att identifiera och möta målgrupper med särskilda behov. Behoven ska vara 

utgångspunkt när kommunens verksamheter agerar, kommunicerar och prioriterar 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Kopplade åtgärder: 

- utveckla samarbetsformer mellan nämnden och föreningslivet som exempelvis 

dialogmöten och forum för information. 

- nya riktlinjen för förenklad hantering av bokning och bidrag 

Beräknat slutår: 

Uppdrag: 20. Kvalitetssäkra och systematisera kommunens 

kontakter och leveranser till näringslivet med fokus på gott 

bemötande, korta handläggningstider och förutsägbarhet  

Bedömning 

Påbörjad 

 

Uppsala är en kommun där nya och befintliga företag ges förutsättningar att starta och 

växa. Företag och företagare ska mötas av effektivitet och bra service med hög 
tillgänglighet, god förståelse och effektivare handläggning. Kommunens anseende 
som affärspartner och som aktiv och framåtblickande samverkanspartner ska öka. 

Nämnden skapar bättre förståelse för näringslivets behov och kan därigenom 

kvalitetssäkra och systematisera handläggning och service. 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Kopplade åtgärder: 

- utveckla samarbetsformer mellan nämnden och föreningslivet som exempelvis 

dialogmöten och forum för information. 

- nya riktlinjen för förenklad hantering av bokning och bidrag 

Beräknat slutår: 

KVAR FRÅN 2019: Ta fram en informationshanteringsplan 

som utifrån verksamheternas processer stödjer en effektiv, 

rättssäker och digital informationshantering 

Bedömning 

Försenad 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Med anledning av covid-19 har arbetet fördröjts. Uppdraget att ta fram en 
informationshanteringsplan för nämnden beräknas kunna slutföras tredje tertialet 

2021. 
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KVAR FRÅN 2020: 8.2 Uppmärksamma 2020 som temaår för 

mänskliga rättigheter inom områdena fred, demokrati och 

yttrandefrihet. 

Bedömning 

Klar 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Nämnden har varit delaktig inom den ordinarie verksamheten med 

barnrättsperspektivet inom social hållbarhet. Arbetet är slutfört. 

Inriktningsmål 9: Uppsala kommuns medarbetare ska ha 

bra arbetsvillkor och kan med hög kompetens möta 

Uppsala 

Bedömning 

I hög grad uppfyllt 

 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Förvaltningen arbetar löpande med att utveckla medarbetardialog om uppdrag, 
utveckling och arbetssituation. Ett fokusområde har varit att utveckla digitala verktyg 
och metoder för att kunna leda på distans. 

Nämndmål: Kommunen ska ha ett hållbart och 
hälsofrämjande arbetsliv (Kommungemensamt HR-
nämndmål) 

Bedömning 

I hög grad uppfyllt 

 

Chefer och medarbetare ska uppmuntras till en hälsosam livsstil. Kommunens 
arbetsmiljöarbete ska i första hand vara hälsofrämjande och förebyggande. Antalet 
medarbetare med upprepad korttidssjukfrånvaro ska minska. 

Systematik och väl fungerande rutiner är en garant för att kommunen ska kunna 

säkerställa en god organisatorisk, social och fysisk arbetsmiljö för alla chefer och 
medarbetare. God organisatorisk, social och fysisk arbetsmiljö utvecklas genom en 
löpande dialog mellan chefer och medarbetare. Alla medarbetare är medledare när det 

kommer till sin egen arbetsmiljö och arbetssituation. Medledarskap står för det ansvar 

för arbetsmiljö och arbetssituation som varje medarbetare, oavsett roll, har. 

Nämnder och förvaltningar ska regelbundet följa upp arbetsmiljön och 

arbetsmiljöarbetet i verksamheten, och säkerställa att en returnering av 
arbetsmiljöuppgifter kan hanteras på ett bra sätt. Kommunstyrelsen har en särskild 
tillsynsplikt för kommunens arbetsmiljö. Därför kommer kommunstyrelsen särskilt 
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följa upprepad kortidssjukfrånvaro, hållbart medarbetarengagemang samt 

arbetsskador på kommunövergripande nivå under perioden. 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Det systematiska arbetsmiljöarbetet pågår löpande, bland annat med inriktning på 
förändrade förutsättningar i och med pandemin. Utifrån årets resultat i 
medarbetarundersökningen pågår arbete för åtgärder inom prioriterade områden. 
Resultatet från medarbetarundersökningen visar på en positiv förflyttning i frågan 

"min närmaste chef har regelbundna samtal med mig där min arbetssituation 

diskuteras". 

Medarbetare har getts möjlighet att delta i utbildningspass om stress och 

hälsofrämjande arbetsliv. 

 

Nämndmål: Kommunen ska ha ett kulturbärande ledar- 
och medarbetarskap, som möjliggör 
verksamhetsutveckling och medledarskap 
(Kommungemensamt HR-nämndmål) 

Bedömning 

I hög grad uppfyllt 

 

Strategitext: I en utmanande omvärld med stort förändringstryck och höga 

förväntningar från kommuninnevånare, organisationer, näringsliv och besökare har 

kommunkoncernens chefer ett komplext uppdrag. Ledarskapet ska stimulera 
medarbetare till medskapande och chefen ska tillsammans med sina medarbetare 
förändringsleda, driva förbättringsarbete och skapa förutsättningar för 

verksamhetsutveckling. Kommunkoncernens värdegrund är den gemensamma 

utgångspunkten för både chefer och medarbetare i arbetet med förändring, förbättring 

och utveckling. 

En rimlig omfattning på chefens uppdrag är avgörande för att chefer ska uppleva att de 

har ett hållbart, utvecklande och attraktivt uppdrag. Uppdraget ska vara tydligt vad 

gäller ansvar, mandat och villkor. Kommunen ska arbeta långsiktigt och strukturerat 
med chefs- och ledarutveckling och ha tydliga processer för ersättarplanering, 

rekrytering och karriäromställning för chefer och ledare. Introduktionen av nya chefer 

ska ha hög kvalitet och alltid övergå i en individuell utvecklingsplan. 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Kunskapshöjande insatser om förändringsledning för chefer har genomförts på olika 
nivåer under året. Pandemin har därutöver medfört ett ökat samarbete över 
organisationsgränser och därmed skapat bättre förutsättningar för och vässat 
förmågan till förbättring, nyskapande och ökad effektivitet i verksamheten. 

Fokus har varit att leda verksamhet för att skapa värdeskapande processer och 

nätverk, och bedriva förändringar utifrån behov och syfte. Med utgångspunkt i 
forskning har kompetenshöjande insatser skett om ledarskap utifrån 
motivationsfaktorer. 
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Nämndens verksamhet har rätt kompetens för att leverera 
det kommunala uppdraget över tid. 

Bedömning 

Delvis uppfyllt 

 

På såväl kortare som längre sikt finns behov av att säkra rätt kompetensförsörjning i 
takt med att arbetsuppgifter och kompetenskrav förändras till följd av ett ökat 
förändringstryck. Det kommunala uppdraget kommer att levereras på ett annat sätt i 

framtiden, bland annat kommer många arbetsuppgifter att tillkomma, förändras eller 

upphöra med den digitala omställningen. En god kommunikativ förmåga blir en allt 

viktigare del i uppdraget, framförallt för chefer. 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Kompetensförsörjningsplanering enligt ny kommungemensam modell har inletts med 
målbild att ha en grund på plats inför 2022. Tidigare arbete tas tillvara i framtagandet 
av ny kompetensförsörjningsplan. 

Verksamheten har idag samarbeten med universitet och högskolor liksom med andra 
kommuner och organisationer. Arbete pågår för att vidareutveckla och systematisera 
för kontinuitet och långsiktig planering. Exempel på pågående initiativ är 

kommundoktorander och postdoktorer med praktisk tillämpning inom 

stadsbyggnads- och samhällsbyggnadsområdet liksom många forsknings- och 
utvecklingsprojekt inom hållbarhetsområdet (klimat, energi, trygghet, social 
hållbarhet). Genom dessa får kommunen tillgång till såväl sakkunskap utifrån erhållna 

resultat men även kompetens kring arbetsmetoder och tillgång till nätverk. 

UPPDRAG VID SIDAN AV VERKSAMHETSPLANEN 

Grunduppdrag tillsyn och underhåll 

Bedömning 

Delvis uppfyllt 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Arbetet kommer att genomföras i den nya organisationen 

KVARVARANDE RIKTAD SATSNING: Österängens plan rustas 

upp för amerikansk fotboll på elitnivå. 

Bedömning 

Påbörjad 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Projektet försenat på grund av att det dragit ut på tiden med detaljplanen. Planerad 

byggstart framflyttad till augusti 2021, beräknas vara klart våren 2022. 

Särskilda frågor om coronaviruset Covid-19 

Bedömning 

Klar 
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Senaste kommentar (2021-08-31): 

Spridningen av covid-19 har inneburit att nämnden har ställt om flera delar inom 

nämndens verksamhetsområde. Nämnden har säkerställt att föreningar kan bedriva 
aktiviteter utifrån folkhälsomyndighetens rekommendationer. Detta genom att 

nämnden har erbjudit utomhusanläggningar, säkerställt information i 
inomhusanläggningar samt samverkat med föreningslivet för att minska 

smittspridningen. Utöver detta har nämnden underlättat bidragsutbetalningar utifrån 
föreningarnas planerade aktiviteter. Under våren har nämnden givit förvaltningen i 
uppdrag att utreda pandemins effekter. 

För att klara grunduppdraget, nämndens mål och kommunfullmäktiges uppdrag har 
förvaltningen förstärkt processen för att ytterligare utveckla servicen inom bokning 

och bidrag under rådande pandemi. 

Särskild fråga om Program för krisberedskap 

Bedömning 

Påbörjad 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Nämndens arbete med programmet för krisberedskap pågår bland annat genom 
översyn och uppdatering av arbetsrutiner och checklistor. Med anledning av 

coronapandemin har uppdatering av krisledningsplanen vad gäller lokalbokning och 

allmänhetens åkning på Studenternas gjorts, genomgång och uppdatering av 

nämndens hantering av information till föreningar. Smittskyddsläkare har informerats 
om nämndens verksamhet kring föreningars lägerverksamheter. Arbetet fortsätter i ny 

organisation för idrott och fritid i Uppsala och beräknas kunna slutföras under 2022. 

Särskild fråga om Handlingsplan för att främja mänskliga 

rättigheter och motverka diskriminering och rasism i 

Uppsala kommun 

Bedömning 

Påbörjad 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Ett fritt och varierat föreningsliv är en viktig grund för vårt samhälle. I nämndens 

grunduppdrag ligger att skapa förutsättningar för och ge stöd till föreningar och för att 
klara sitt uppdrag krävs att nämnden har kontinuerlig dialog med föreningar. 

Nämnden bidrar i hög grad till att nå målen i handlingsplanen genom att stödja ett 

aktivt och mångsidigt föreningsliv där kommuninvånarnas kunskaper och erfarenheter 
är resurser i olika aktiviteter och sammanhang som främjar inkludering och 

demokratiutveckling och motverkar diskriminerande strukturer. Exempelvis genom att 

initiera, uppmuntra och stödja olika föreningsinitiativ, såsom s.k SCR-projekt och 
partnerskap med direkt syfte att öka inkludering och demokratiutveckling. Nämnden 

har inte kommit lika långt i sitt arbete med målen som rör arbetsgivarens perspektiv 
eller särskilda insatser för nationella minoriteter. Nämndens arbete för att uppnå 

handlingsplanens mål går vidare.  

Särskilda frågor om Program för full delaktighet för 

personer med funktionsnedsättning 
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Bedömning 

Klar 

Senaste kommentar (2021-08-31): 

Nämnden har ingått olika samverkansavtal och partnerskap med Uppsala 

Handikappidrott, Fyrisgården, kulturnämnden och omsorgsnämnden med syfte att 
särskilt stödja verksamheter riktade mot målgruppen personer med 
funktionsnedsättning.  

Studiebesök på Studenternas fotbollsarena med berörda organisationer är exempel på 
kompetenshöjande insatser som nämnden genomfört.  Ökad kunskap om livspusslet 
för personer med funktionsnedsättning för att kunna ge rätt stöd, insatser och 

anpassningar är exempel på insatser som ytterligare kan komma att öka nämndens 
kompetens inom området. 

 

Åtgärder 

Inriktningsmål 1 Grunduppdrag 

Påbörjad 

Genomför beslutade åtgärder och 
utredningsuppdrag i enlighet med fastställd 

lokalförsörjningsplan för idrott och fritid 2020-

2030 med utblick mot 2050. 

1.1 Uppdrag: 1. Genomföra en årlig kartläggning av hur nämndernas och 

bolagsstyrelsernas resurser kommer män och kvinnor tillgodo i syfte att 

omfördela resurser för att främja jämställdhet och likvärdighet. 

 

Påbörjad Utveckla modellen för kartläggning av fördelning 

av nämndens resurser 

Klar Genomföra en koncernövergripande kartläggning 
hur resurser fördelas mellan män och kvinnor 

senast 2022 i syfte att uppnå en jämställd 
resursfördelning. 

 

1.2 Uppdrag 2: Förenkla företagens vardag genom att utveckla en 
nytänkande, effektiv och rättssäker företagsservice med hög kvalitet. 

 

Klar Upprätta rutiner för att hantera privata initiativ 
inom nämndens ansvarsområde för att få ett 
helhetsperspektiv på idrottsstaden Uppsala 
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Inriktningsmål 2 Grunduppdrag 

Klar Samverka med Elitidrott Uppsala  

Klar Utveckla former för samverkan med både 
föreningar och privata entreprenörer när det 

gäller att marknadsföra och informera om de 
möjligheter till fritidsaktiviteter som erbjuds i 
Uppsala 

Uppdrag: 3. Vässa kommunens förmåga att förebygga och bekämpa 
ungdomsbrottslighet och kriminalitet.  

Klar Utveckla arbetet med att ta fram checklistor för 

trygghetsskapande åtgärder i samband med 
projektbeställningar 

Påbörjad Samordning av konkreta trygghetsfrämjande 
insatser utifrån behovsbedömningar som görs i 
samverkan inom kommunkoncernen och i 

samverkan med externa aktörer 

Uppdrag: 5. Utveckla en långsiktig och samordnad kultur-, idrotts- och 

fritidsverksamhet i Gottsunda-Valsätra och Gränby-Kvarngärdet 
tillsammans med föreningar och andra intressenter. (KTN, UBN, IFN, KS) 

Försenad Säkerställ att folkhälsoperspektivet genomsyrar 

samhällsbyggnadsprocessen   

Påbörjad Tillsammans med kulturförvaltningen, RF SISU 

Uppland arbeta för att skapa fler idrotts-, fritids- 
och kulturaktiviteter efter skoltid - samverkan med 

IFU Arena avseende aktiviteter i anslutning till 
skoldagen på arenan - möte med RF/SISU uppland 
avseende samordning av sommaraktiviteter i 

Gränby samt idrottens dag och om deras uppdrag 
att öka antalet föreningsaktiva i 

Kvarngärdet/Gränby-samverkan med lokala 
föreningar avseende aktiviteter. 

Påbörjad Säkerställa att mark finns för stadens utbyggnad 

för idrott och fritid. 

Påbörjad Delta i det förvaltningsövergripande arbetet med 

utveckling av främjande, förebyggande och tidiga 
insatser för barn och unga i enlighet med 
uppdraget. 

Påbörjad I samverkan med KTF och UBF utreda 

möjligheter, förutsättningar och ekonomiska 
konsekvenser för föreningsdrivna sportis som 

komplement till fritids. 
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KF-BESLUT att uppdra till idrotts- och fritidsnämnden att i samråd med 
Uppsala kommun Sport- och rekreationsfastigheter AB följa 

nybyggnationen av arenan och anpassningen av befintlig anläggning så att 
det möter idrottens behov inom investeringsramen 

Klar Framtagning av grundläggande dokumentation 
inför projektering 

Inriktningsmål 3 Grunduppdrag 

Påbörjad Eco-driving utbildning kontinuerligt för alla 

busschaufförer samt kommunens personal som 
kör tjänstefordon 

Uppdrag: 6. Öka takten i klimatomställningen för att minska 

växtgasutsläppen och nå målet om en fossilfri välfärdskommun 2030 och 
klimatpositivt Uppsala 2050. 

 

Påbörjad Öka kunskapen och förståelsen för vad varje del 
av organisationen kan bidra med för att minska 

utsläppen 

Inriktningsmål 4 Grunduppdrag 

- Livslångt idrottande 
- Inkluderande idrott för alla 

- Jämställdhet för en framgångsrik idrott 
- Den moderna föreningen engagerar 

Påbörjad Tillhandahålla anläggningar, kunskap och stöd 

till föreningar i syfte att stärka ledarskapet. 

Påbörjad Synliggöra och kommunicera det ideella 

ledarskapet. 

Påbörjad Attrahera nya grupper i nya områden att verka i 

alternativa föreningsformer  

Möjliggöra föreningsbidrag och 

bokningsförutsättningar till alternativa 

föreningsformer 

Utveckling av nya anläggningar och befintliga 

anläggningar 

Påbörjad Förenkla administrationen för föreningslivet. 

Påbörjad Utveckla samverkan för att uppnå hög 
nyttjandegrad av kommunens arenor och 
anläggningar för elitidrott. 

Klar Privata initiativ till anläggningar och aktiviteter 

ska välkomnas och integreras med det 
kommunala arbetet för att skapa en hållbar 

utveckling. 

Påbörjad Driva utvecklingsprojekt för att öka 

fritidsaktiviteter och spontanidrott i utsatta 

områden tillsammans med föreningslivet i 
befintliga anläggningar. 



Sida 25 (27) 

Påbörjad Ambitionsnivån vid nya investeringar ska vara 

största möjliga nytta i form av aktiv fritid och 
idrott och för utövarna 

Klar Öka återbruk och återanvändning av befintligt 
material och maskiner   

Påbörjad Ta fram riktlinjer för utformning av anläggningar 

som möter elitidrottens behov och samtidigt 

möjliggör idrott hela livet.  

Påbörjad Skapa möjligheter till inkluderande, trygg och 

meningsfull fritid genom trygga arenor och 
meningsfulla aktiviteter. 

Påbörjad Få fler barn och unga i fysisk rörelse genom att 

säkra barn och ungas fria tid mellan skola och 
hemmet.   

Påbörjad Attrahera nya föreningar och utveckla befintliga. 

Påbörjad Beräkna ekonomiska konsekvenser för att 

möjliggöra fler aktiva inom föreningsverksamhet.    

Påbörjad Öka spontanidrott och spontanidrottsplatser 
genom att återanvända material samt att fylla 

våra anläggningar med alternativa aktiviteter.    

Påbörjad Skapa möjligheter för alternativa aktiviteter för 
mer idrott i anläggningarna.   

Påbörjad Se över stödformer för inkluderande elitidrott. 

Påbörjad Utveckla lika möjligheter för kvinnor och män att 

idrotta på elitnivå.   

Uppdrag: 9. Påskynda integrationen för en snabbare etablering av 
nyanlända och skapa förutsättningar för fler människor att försörja sig 
genom utbildning, arbete eller entreprenörskap.  

Påbörjad Tillsammans med andra relevanta nämnder/bolag 
och externa aktörer utreda förutsättningar för att 
insatser inom eller knutet till 
stadsbyggnadsförvaltningens ansvarsområden i 

ökad utsträckning kan bidra till att påskynda 
integration. 

KS-BESLUT: att uppdra till nämnder och bolagsstyrelser att beakta 
integrationsrapporten och vidta åtgärder för en bättre integration i Uppsala  

Beslutspunkterna ingick i: Integration i Uppsala 2020 - nuläge, målsättning 
och plan för uppföljning KSN-2018-1069 § 339 2020-12-16 

Påbörjad  

Inriktningsmål 5 Grunduppdrag 

Klar Kommunen ska erbjuda praktikplatser i ökad 
omfattning. 

Uppdrag: 11.  Förbättra möjligheten till anställning för personer med 
funktionsnedsättning i kommunens verksamheter. 

Klar Öka kunskap och medvetenhet för normkritiskt 
agerande vid rekrytering och ledning av 
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verksamheten. Stärka organisationens förmåga att 

se individers styrkor. 

Inriktningsmål 6 Grunduppdrag 

Uppdrag: 15. Stärk studiero och elevers upplevelse av trygghet i och omkring 
skolan.  

Klar Efterfölja och verkställa framtagna riktlinjer för 
utemiljöns yta och kvalité vid grundskola förskola. 
Nästa steg blir att på bästa sätt fylla ytorna med 
aktivitet och platser att vistas på, platser för 

friluftsverksamhet, föreningsliv och möten mellan 

Uppsalas invånare, i anslutning till skoltid och efter 

skoltid. 

Inriktningsmål 7 Grunduppdrag 

Försenad Arbeta för att öka antalet föreningsdrivna 
aktiviteter dagtid i närhet och i samverkan med 

träffpunkter. 

Klar Få äldre i fysisk aktivitet för att förebygga psykisk 
ohälsa och minska behov av kommunala insatser 

Klar Öka äldres känsla av tillhörighet och sammanhang i 

föreningslivet 

Klar Öka äldres möjlighet till livslångt idrottande och 
tillgång till fysisk aktivitet genom utökad möjlighet 

till egenorganiserad fysisk aktivitet (boule, utegym, 
elljusspår), samt förbättrad tillgänglighet till 
kommunala idrottsanläggningar  

Inriktningsmål 8  

Uppdrag: 19. Utarbeta en systematik för att skapa likvärdiga möjligheter för 
invånarna att vara delaktiga i utvecklingen av kommunens service och 
tjänster. 

Klar Utveckla samarbetsformer mellan nämnden och 
föreningslivet som exempelvis dialogmöten och 
forum för information 

Klar Nya riktlinjen för förenklad hantering av bokning 

och bidrag 

Uppdrag 20. Kvalitetssäkra och systematisera kommunens kontakter och 

leveranser till näringslivet med fokus på gott bemötande, korta 

handläggningstider och förutsägbarhet 

Klar Goda möjligheter till attraktiv och 

hälsobefrämjande fritid bidrar till gott 
företagsklimat och stärker Uppsala som en 

attraktiv kommun för etablering och utveckling för 
näringslivet 
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Inriktningsmål 9  

Nämndmål: N9.1 Kommunen ska ha ett hållbart och hälsobefrämjande 
arbetsliv 

Påbörjad Utveckla kommunens förmåga att förändra och 
förbättra de förutsättningar som krävs för att 
upprätthålla ett välfungerande systematiskt 

arbetsmiljöarbete. 

Klar Utveckla dialogen mellan chef och medarbetare om 
mål, förutsättningar och utveckling 

Nämndmål: N9.2 Kommunen ska ha ett kulturbärande ledar- och 
medarbetarskap, som säkrar leveranser av hög kvalitet, 
verksamhetsutveckling och medledarskap 

Klar Fortsätta arbetet med att utveckla metoder för 
verksamhetsutveckling i ledarskapet. 

Nämndmål: N9.3 Nämndens verksamhet har rätt kompetens för att leverera 
det kommunala uppdraget över tid. 

Påbörjad Analys och kartläggning av vilken kompetens som 
krävs för nämndens uppdrag till följd av ett ökat 

förändringstryck. 

Påbörjad Öka förmågan att ta tillvara extern kompetens och 
kunskap. 
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